
 

CI TTÀ  D I  A M A NT EA
( P r o v.  d i  C o s e n z a )

prot. 5354 del 14.04.2020

Oggetto:  Sospensione decorrenza termini Ordinanza n. 96 del 08.04.2020
per grave stato di necessità.-

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

VISTA l'Ordinanza n. 96 del 08/04/2020 con la quale è stata disposta la misura
dell'isolamento obbligatorio nei confronti della sig.ra (omissis), ai sensi dell'Ordi-
nanza P.G.R. nr. 7 del 14/03/2020, dalla data dell'arrivo presso la propria abitazio-
ne fino a tutto il 20 aprile 2020;  
VISTA  la comunicazione del dirigente medico di igiene e sanità pubblica dell'ASP
di Amantea, assunta con prot. n. 5342 del 14.04.2020 allegata al presente provvedi-
mento come   parte integrante e sostanziale, con la quale, per le motivazioni in essa
contenute, si autorizza lo spostamento della suddetta persona dalla propria abita-
zione, per giustificati motivi (accertamenti medici inderogabili nelle date 16 e 20
aprile 2020), in deroga all'Ordinanza n. 96; 
PRESO ATTO  della situazione di estrema necessità ed urgenza alla base delle ra-
gioni della richiesta dell'interessata;
CONSIDERATO altresì che alla luce del dettato normativo di cui alla Ordinanza
P.G.R. nr. 29 del 13 aprile 2020 non è più prevista la misura dell'isolamento obbli-
gatorio per le ipotesi di rientro nel territorio regionale per motivi di salute, in as-
senza di sintomatologia specifica;

PRENDE ATTO DELL'AUTORIZZAZIONE DELL'ASP  DI COSENZA –
SERVIZIO DI IGIENE E SANITA' PUBBLICA DI AMANTEA E, PER

L'EFFETTO,

autorizza, in deroga a quanto disposto con l'Ordinanza n. 96 del 08.04.2020, la
(omissis), 
ad allontanarsi dalla propria abitazione per il tempo strettamente necessario a sotto-
porsi alle prestazioni sanitarie urgenti fissate nei giorni 16 e 20 aprile 2020, fermo
restando l'obbligo, negli altri giorni di vigenza del provvedimento derogato, di ri-
manere, in via cautelativa, in isolamento obbligatorio presso la propria residenza
con divieto assoluto di contatti con conviventi, 

DISPONE



che il Comando di Polizia Municipale provveda all'immediata notifica della pre-
sente al destinatario;
che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale, nel rispetto
della normativa vigente in materia di privacy;
che i dati personali inerenti le misure, di cui al presente provvedimento  siano
trattati, in ogni fase del procedimento e da tutti i soggetti coinvolti, secondo le mo-
dalità, di cui all’art 5 e nel rispetto delle disposizioni, di cui all’art. 9, comma 2,
lettera i) del GDPR 2016/679.

la trasmissione della presente a:
1. Prefettura di Cosenza,
2. Dipartimento Prevenzione ASP di Cosenza;
3. Dipartimento Regionale Tutela della Salute;
4. Stazione Carabinieri sede di Amantea ;
5. Tenenza della Guardia di Finanza di Amantea;
6. Comando di Polizia Municipale di Amantea,

14.4.2020
                                             f.to       LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
                                                                 (SURACE- TURCO -NUOVO)


